
 

Obec Třemešná 

 
 

 

 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 15. 12. 2022 v galerii kulturního domu, Třemešná 14 

 

 

40/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Rostislava Kociána 

a Mgr. Kateřinu Šamajovou. Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: předseda - Filip Pašas a členové – Ing. Leona Králová 

a Ing. Tomáš Salvet. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

41/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva obce 

s těmito body: 

1. Zahájení - určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení programu 

4. Rozpočtová opatření 

5. Revitalizace továrního areálu II. etapa 

6. Dotace od MSK na projekt "Sdílené informace v obci Třemešná“ 

7. Schválení rozpočtu obce 2023, rozpočtového výhledu 2024 – 2027, schválení 

rozpočtu ZŠ a MŠ 2023 

8. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, OZV 

o nočním klidu 

9. Akvaponie - územní řízení taneco a.s. 

10. Informace starosty  

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

42/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené 

12. 08. 2022, jejímž předmětem je provedení díla – stavebních prací projektu 

s názvem „REVITALIZACE TOVÁRNÍHO AREÁLU II. ETAPA“ – datum 

ukončení prací 20. 12. 2022. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 3, Proti: 3, Zdržel se: 3   Usnesení: NECHVÁLENO ] 

 

  



 

43/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná pověřuje starostu obce k zajištění nezávislého rozboru 

faktur a dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené 12. 08. 2022, jejímž předmětem je 

provedení díla – stavebních prací projektu s názvem „REVITALIZACE 

TOVÁRNÍHO AREÁLU II. ETAPA“. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 4   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

44/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná ruší dotaci od MSK na projekt "Sdílené informace 

v obci Třemešná" a schvaluje vrácení zálohy poskytnuté dotace ve výši 79.200,-Kč 

MSK. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

45/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje výši příspěvku na provoz pro MŠ Liptaň 

na  rok 2023 ve výši 180.000,- Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

46/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje výši příspěvku na provoz pro ZŠ a MŠ 

Třemešná na rok 2023 ve výši 1.275.000,- Kč s tím, že jim bude uvolněná část 

ve výši 500.000,- Kč v průběhu ledna 2023 a zbývající část příspěvku bude možné 

čerpat po konzultaci se zřizovatelem. 

Závazný ukazatel 500.000,- Kč a z toho: 

- 450.000,- Kč energie 

50.000,- Kč na čisticí prostředky, hygienické prostředky a služby, které 

budou konzultovány se zřizovatelem. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 3   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

47/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ 

Třemešná na období 2024 - 2025. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

48/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Třemešná 

na období 2024 – 2027. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

  



 

49/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje schodkový rozpočet na rok 2023 

v příjmové části ve výši 44.718.047,- Kč 

ve výdajové části ve výši 61.088.283,- Kč 

financování ve výši  16.370.236,- Kč 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdržel se: 2   Usnesení: SCHVÁLENO  

 

 

50/3/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která ruší OZV č. 1/2021, 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Výše poplatku je 

stanovena na 800,- Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdržel se: 4   Usnesení: NESCHVÁLENO ] 

 

 

51/3/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která ruší OZV č. 1/2021, 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Výše poplatku je 

stanovena na 850,- Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

52/3/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná o nočním 

klidu. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 3, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

53/3/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná pověřuje starostu obce, aby požádal za zřizovatele 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Třemešná o zprávu 

a protokol z kontroly, provedené Finančním úřadem v Bruntále, Ruská 1870/3, 792 

01 Bruntálu u Základní školy a Mateřsky škola Třemešná. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

  



Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Ing. Tomáše Salveta. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových opatřeních č. 25/2022 

a č. 26/2022. Obě zmíněná rozpočtová opatření číslo 25/2022 a 26/2022 byla řádně vyvěšena 

na venkovní úřední desce i elektronické úřední desce k nahlédnutí. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zveřejnění návrhů rozpočtů Mikroregionu 

Krnovsko (08. 12. 2022) a Mikroregionu Osoblažsko (07. 12. 2023) pro rok 2023, návrhu 

Střednědobého výhledu rozpočtu Mikroregionu Krnovsko na roky 2024-2025 na úředních 

deskách členských obcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček v.r.       Filip Pašas v.r. 

starosta       místostarosta 
 



 


